
rz
MZKSOlJTlt UMA II V ]

— Slávka v jsiMih V) lá tala si

t tolik tp4 a hltiVu lak jU
iy tam lyl lU kluků Julm
stiM! "topil' !thrs)te tu mnul'
A dftthf lve "Ionkii trle
nou'' Mflia tltl Hmotni si

poroučí "Co pak v lam toltí dl
litf"' A jiný opět ínou K J I

tm lo ttk tttthno alM nul f
vslo mi nic )tnhOt nl abych se

plidat k ostatním 1 dsl si tskl nl
iskou tshtál Vipomntl tsem si

Kdyby jen ženy

vřdMyJak nnoho blaha přineslo

by to omahltjfm domovin

Hlko konali Jomitl ptát i pft
bolrilnh V Sádech
Bolesti při (ábavl neb plárk
Kdyby jen leny viděly te-l-

putinu

Výlety
tiAviMt'%itflft

(loiiiovťi

Illinois Central Ry

v pittk si I m v olM'liot hra-sn- a

Jos Xlotha bydlícího na lo
I P nl 7 rnli 1 ý kiir a na

slávce ohllltl se po néjskim
mimo nlito e víře

awdtný den dostat st do soused-

ního Council Hlulli odkud! tt
chtěl an penis nm(t dostali liulnti v zádech působeny ju

nitiift na "Kalibaidi msuh ' Its
mni UU Tuil iliuJ setaái ]lti
nějakou chvíli jsme se tsm sdíle-
li nsčel jsme st totttli vtichni v

dobrém humoru domů

jsko slepý passlér do (jlenwood nemocemi ledvin
la kdtl práci ntstoupiii mli
Nelťastnou náhodou musit vlak

Iosn's Kidney Pills j vyli
Omslané j schvaluji
Pl J W Edwardsová č 174

Fowlrr ul prsví "Musím Hiát

le neměla jsem tnačné důvěry v

Doan'a Kidney Pills jeltě nel jsees

spadnouli pod kola vlaku a po
odjetdu téhol naletěni zohavená

mrtvola ubolákova Pohřeb od-

býván byl v pondělí t) vt 1 hod

odpoledne a domu amutku na

hřbitov v Albright ta velkého

účastenství následkem řehol ra

Špenát

Novinky 1 Tonby Neb

Dne (9 srpna 1904

FARMA NA PKODKJI

140 akrů mírně vlnitého
a mile východně a jedou míli

ťriijr okružní

llsmmond Ind f 1 5 8 5
1 1 Wsyne " 1910
So Beod " 1730
Logaosport " 18 ij
Kokomo " 1895
La ťayette " 1785
Terre llsuie" 1833
Vincennes " 1835
Evaniville " 18 50

Indianapolis "
'9-4-

Kichmond " 31 00
New Altiany" 31 35
Muncie " 1990
Elkhari " 1775

e ullvsla avlak trpěla jsem ta

Saodusky Ohio I1300
Toledo 11 j
Columbus " ijto
Dsytoo " 31no
Cíiicmiiati " jaro
Lima 11 00

SprinKÍiild " Jl 50
Marion " 1150
Findlay " 31 55
Zsnesville " 33 75
Cslion " 3175
Louisville Ky li 50
Owensboro " 3490

příznaky nctince ledvin le mus

la jsem něco činili a lla jsem ita
kev dopravena do sině Laitoero

severně od Agnew a i Ví mile na
Kuhn & Co lékárny pro krabička

Záhy mne přesvědčily o jich cen

a po skončeni léčby vlce trápena

Pnt t nedělit odlétala s

st lítat "Miin4 Obt t lat
ml pana Václava oy nit ot

ganissct ptiiisltmntiui Mtlňlk)
prohUttot it tmlon ntnuvno
odl f vili pllttl ichnti poslední
Ofdťlí V lili n ("til pna Joatla
ťtbana

Konttal jsem se poj toulkou

ItjrmMvt doivldět na co chcípl

llnl tesem první Atáb pana Karla

Svobody v Bmttlnlllm vlku

svého livoia Nakaul st srdfťol
vadou Víte on stával alilt v

pantu u cesty a poslouchal ty

videchy mladých hocha
klr-l-l kolem jeidl hluboce vtdý-clisj- l

na srdce si rottouleni
sáhají při pohledu na bílý ten dam

v jr hol útrobách lije tolik hra-kýc-

děvčat Tohle bylo trochu

moc I pro koňskou náturu Aráho-v-

a kdy! konečně jednoho krás

něho večera jeden i těchto zami-

lovaných Romeů chvilku si u íeoce

postál přilcl nešťastný Aráb po

jeho odchodu na to samé místo a

tam chytil od roztouženého mlá-

dence srdeční vadu která ho také

sklátila v předčasný hrob Já to

vždycky říkám že kflfl nevydrží
co musí vydržet člověk Tuhle to

mát? potvrřrn
— černé na bdém

Na počátku příštího měsíce při

stěhuje se sem pan Karel Bárto-lovsk- ý

z Atwood Kans' Zase

nám bude veseleji Dongres

Novinky z Bralnard- -

Dne 29 srpna 1904

Minulý týden nás překvapil pan
A Černý jenž přijel zpět z Okla

homy a usadil se zase mezi námi

Týž jest ochoten posloužit! každé-

mu kdo by měl hodinky neb ho-

diny neb cokoliv jiného z oboru

toho v nepořádku dokonalou

správkou a za každou práci ručí

Kdo by tedy z krajanů něco ze

vy aby se vtichni známí posled-
ním pohlédnutím ve tvář zesnulé-

ho s ním rozloučili mohli Po-

hřební řeči v domě smutku v sloi
a na hřbitově prosloveny byly p

sem nebyla"
Ma prodej u vterb ohrhixlnlkt Cena

poledne a 3 mile východně od

Valparaiso Neb jest na prodej
sa mírnou cenu Na íarmé té jen
aoo akrů vzděláno a 40 akrů jsou M cenlb ťiMter-MlUiu- Co Ituffale

N Y„ výhradní jednatelé pro Hp BlAty

Ptmatujte Imeno I)oao'a a nebeřtt
B Ditnstbierem předsedou lože

Prshs č 32H AOUVV kteréhož
luka a pastviny První IříJr vý
slavnost a vle v ncjlepšlm pořád-
ku Dopilte ai na majitele pod

jinýchto spolku zemřelý byl členem

Ct li (tato v řolk Cnoqty Mo

11 mliiiil]Myí

Holívat Mo I tfai
Tst il m t nall řf publikán-Iko-

tfiťivrnd oi) )li Unt t(
Htill m I nás padlo sko much

Ilji lo Itilif bt j rvittí ptohiliťofm
librtilnlm íivlrro tltondl tá

llrtnm tttetktvlm oliou lrn
1'iota lr ale eemAlaint nařlksl

b r )lilnM ultJy atert

jMthií(lr nrjfr bejoviH (snu
Jim po tuhém boji vyrvali lo I

vi f ta ofhol při ttvrUm batlotu

toovunavtten nynťjftl Irnl Wilton
Ctaio mul liberální vieobetnl

oblíbený 1)41 ta návladnfho na

vrlea nál tlovtk v osobi mladí

sivého právnika jeho! méao it
Ernest ! Upton idejslm kraja
nom dobít tnámý neb je brairtm
Matka Uptooti maiitcle City
Drug-Sto- ru kdei našinci nejvíce

obchoduji Kovnét i kollektora

jsme voditkářam vtall ti eame

huby A aico Jeo tak nepatrnou
vtttinou o vtáiek navržen M T

ICasely i Fair Play Oitatni jcit
celá tbfvajfcl ticketa dobři al na
lo le oČkteH kandidáti phlil pio-hibic- í

f traol Zvoleni maji republi
káné jisté a tejména oni tři první
Jmenovaní poořvadž pro o! budou
hlasovali i mnocl demokraté jak
jsem dříve pravil zasedali jsme a

Čeli na konvenci a pan Charles

Otradovec byl jmenován tleném

výboru na elálou orgaoiaaci a pra-

vidla Odbyl si politický křest
toamenitě

Včera odbývali demokraté kau-ku- s

a t toho jii bylo vidřt že

strhnou v zftřejSÍ konvenci

tuřivý boj Uva krajané budou na

konvenci jako delegáti a sice Mat

Novák a John Kojetín oba z West

Marion O demokratickou nomi-

nací za Šerifa ucházf se předseda a

vodce tempereninf ligy zdejfil

V pátek odbývalo se it cirkuit-nth- o

aoudu líčenf v nimi iádá

zdejlí bývalý saloonlk o obnoveni

liceuse a zrušeni proliibiiní volby
následkem technických nepravi-

delnosti téže Avšak jak se ani od

soudce Coxe jinak očekávali nedá

netrvalo mu to dlouho a rozhodl

ve prospěch prohibičákfl Zástupci
hostince Pufabl & Rechow zadali

ihned odvoláni ke Court oí Appe-al- s

v Kansas City Byl by lo tak

Ipás aby byla volba zruSeoal

Mimo to súčsstmly e pohřbu — Zmrzlinu nejlepfií jakosti

Na prodej 6 138 37 září a 11 října

Lístky platné 30 dni

PHinífiinfl levni do mnohých Jiných míst v Ohio Indiána Illl-nn- ls

MirliHMn W lučními n Mlnncim Ontario ířew Vork Kentucky
'J enneMce Her Ksrolina a Vlr(íinla

1'plnrí podrobnosti ochotní hnilou sděleny V mřstskť dfadovní 1402
rarnnm ul Omaha aneb al dopUto na

W II JiRILL uutpass Agent Omaha Neb

adresou: Fr Králík
tf Agnew Nebraska

MÁM NA PRODEJ farmu o

vždy v zásobě jakož i doutníky

nejlep&lch druhů veškeré druhy
tabáku kuřlavého í kousavého

dámský řád AOUVV a řeznická
unie Zesnulý zanechává zde man-

želku a dvě dcerulky v stáří 587
roků Pozůstalým platiž nale u~

přlmná soustrast
čerstvou grocerii chutné čerstvé

340 akrech ilt mile od města

vzdálenou Farma leží na Onk

Creeku 70 akrů jest louky a

ostatní jest vzděláno Do

pečivo velký výběr cukrovinek

— KRAJANÉ když zavítáte do různé knihy ku čteni nedělní ča-

sopisy Ekolní a psací potřeby —

vle za nízkou cenu dostanete v

obchodu J J MALÝHO Týi
obstarává též přeplavní lístky vy

South Omahy a budete ti přáti
prohlédnouti zdcjSI jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA DIKELKU
▼ č 3701 Q ul

na západ konci mostu kde te vidy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornějSÍ

hotovuje správně velkeré práce
notářské a zastupuje nejlepfií po-

jišťující společnosti proti ohni

Navltivte jej a budete v každém

případu dobře a spolehlivě ob-

slouženi O přízeň krajanů žádá

starý známý J J MALÝ

brá výstavnost a vle v oejlepllm

pořádku Cena akru $6500 Do-

pilte ai na adresu: F J Vaniček

Touhy Neb 5tí

Pan F PospíSil prodal Boakro-vo-

farmu p Stěpioovi Frantík

nyní jezdí a prohlíží pozemky
Jak se vyjádřil hodlá koupiti ce-

lou Čtvrť ježto prý z vfce pozem-
ku lze si uďělati vělSI výměnek
Senoseč jest v plném proudu a

počasí tak pěkné ie ae rolnici

při dělání atobů ani nezapotf
Občané Bernklow V Janeček

Joho čížek a F J Vaniček byli v

VAC DIBELKA maj zkuSený
hostinský istí

— Stávka trvá dosud ale čeká
34 a Q ul So Omaha

Volké snížení cen
JPO

Wabash dráze
Výletní lístky návitěvníkům domovů na prodej každé úterý v

září a 11 října Poloviční jízdné (více Jít 00) za okruinf cettu do
vSech míst v Indianě v Ohio a Kentucky

Í8 50 St Louis a nazpět na prodej kaídý úterek a čtvrtek též 3

4 a 11 září

I13 80 St Louis a nazpět na prodej každý den
43135 Baltimore a nazpět na prodej 9 a 10 zářf
43715 Bufíalo Niagara Fallt neb Toronto a nazpět na prodej

každý den

H3150 Detroit a nazpět na prodej každý den
itsooo Chicago a nazpět (jedna cetta přes St Louis) na prodej

každý den

Platné na dlouho a zastávky dovoleny v St Lonis na
VŠECHNY lístky

JízdníířM našich rychlovlaků

zmíněného oboru potřeboval tu

nechť se a důvěrou obrátí na pana
—- Zboží za ceny nejlevnějSí

můžete koupili u

me ie každou chvíli bude po ní a
stávkáři se těll ie z boje vyjdou

jako vítězové Minulý týden zde

jezdil spolkový marlál a přlručlmi

jako s automobilem a v noci brali

strajkáře takřka z postelí Při té

Josefa HtérDy
Černého jehož vždy najdete v

dílně jeho na rohu nad Sypalovým
hostincem
Potom ie naSe město nepokra

neděli návitěvou u p A ProSkovcs jehož střížní obchod v č 3014 na

Q ulici úžasně vzrůstá a jenž

doplňuje své zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi

levně prodává Má též velký

čuje! Jen ať ae přijede sem teď
příležitosti sebrali pro nic a za nic

krajaoa Jos Nováka a nechtěli ho

vůbec ani na záruku propustit a

u Bruoa Byli prý dobře poho-
štěni a proto děkují a oplatí
Vyučování ve zdejší Ikole zapo-

čalo v pondělí Skotačení dltkám

přestalo a nastala jim starost
Máme zde na prodej saloon v

někdo podívat! Ten kdo zde ne-

byl v posledním roce ani by ae tu

výběr trvtnhvé módní obuvy projiž nevyznal Jest tu o nějaký nepropustili — si druhý den ráno
obchod více pak jsou zde posta

němi se dělá dobrý obchod Kdoveny dvě kráané rÍH?nc které
pány dámy a dítky Na skladě

má krásné obrazy jež vkusně a

levně rámuje Neopomeňte ie
nikde zboží tak dobré levněji ne

a bez záruky Pánům s klacky se
už vůbec nejedná o to mají li

příčinu neb ne sebere se zavře se
a je to! Inu jako v Coloradu!

by si jej přál koupit nechť si r
'tl dolfi Cti nahoru!

Divlnovi nikiádajf káru a vydají přijede neb přijde prohlédnout Vyj 7:45 dop 6:30 večeři

slouží k ozdobě města a konečně

nad člm jame nejvíce hrdi jest to

že zmíněné residence vlastní Čeli

Residence ty postaveny byly letos

Zárovel ať přinese ssebou peníze koupíte Přijďte se o tom přeJeltě by měli strajkáíe házet do
'Přij 9:00 več 8:30 ráno

Přij 8:45 več 8:00 ráno
'Vyj 9:15 ráno 7:45 vefi

Vyj 9:00 dop 7:45 večer

Přij 7:35 večer 7:00 ráno

Omaha
Council Blufft
Stanice svět

výst St Louis

a koupě se může ihned uzavřít svědčit 13—

a os jedné aedoaud pracuje Máme Pan Vá:lav Kačlrek nál ob — Zubní lékař Bailey zamést Přij 7:50 večer 7:15 ráno J L vyj 9:00 ráno 7:30 več

Mnsoun a říkat ie se sami topí
— Maso je maso a řeč te omlu-

ví ale co

John Pavla

tady ovsem jeStě jiné residence návající českého assistenta ručí
Tyto vlaky jezdí každý denchodník obdržel velké zásoby

zimního zboží a proto každý kdo za velkerou práci jím zhotovenoukteré byly postaveny uŽ dříve a

jež též jsou majetkem Čechů Jistý
dopisovatel z Oklabomy p(Se jak

bude potřebovat dobrý kožich ať Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
v č 30ia Q ul v South Omaze

si přisplSÍ nežli budou rozprodá Paxton bločku —3

— Dovolujeme si upozornit vle- -prý lam pokračují Inu toť ie oy neboť velkeré zboží jde jak na řekne také splní on říká že pro-

dává vle nejlepll a nejlaciněji Tisamo setou rozumí že pokračují dračku

forernej touto čas s oním Jlnýek drah''
Wabash dopravuje vlechny cestující a čekuje zavazadla na tvou

vUstol stanici u hlavního vchodu světového výstaviStě Pomněte
co to znamená: rychlý čat úsporu jízdného po zvláStoí káře a roz~
koSoou cestu tak ie nejste znavenidříve než vstoupili na výstaviStě

Pro krásnou brožurku květové výstavy a vSechoy infor-

mace dopiSte ti pod adresou

HARRY E MOORES Gen Agf Pass Dept OMAHA NEB

chny nale příznivce že přestěho
Mezi dobytkem vyskytla se 11 vali jsme úřadovnu naleho dřevař

co ho znají to vědí a vy kteří ho

jeltě neznáte přijďte a přesvědčte
se Vzorněji obslouženi nebudete

jako — raci totiž nazpřtl Když
tam někdo přijede tak ztratí co

tam přivezl a tototn prý pnkraču- -
ského a uhelného obchodu naznačné míře slepota Dobytku

pláčou oči a v týdnu neb dvou je

úplně slepý Celé oko promění ae
východní stranu 34 ulice mezi

! I T" A M ~ I _ II I nikde za to ručí Joho Pavlas5ttf
N a O ul do nall vlastní budovy

se lento týden na cestu do Cuba

Kant Také Johna Hrooka pose-

dla kansasská horečka a pojede
lam rychle f plenice zbohatnout

ZdejK sved farmu vyprodal

V pátek a v sobotu skládal v

Bolivar před kommissf učitelské

zkoulky ptn John K Francka

jení po minulá tři léta v české

kolleji v Prokopa v Linie studo-

val jest to nemalým odporučením

pro onen ústav že pan Francka
ač nejmladíltn i kandidáta zkou-

lky ntjlepSfm úspěchem a takřka

hravě složil Dostane se mu asi

učitelského míta ve ikole zvané

Elmgrove míli od Karlina na

farmě pana Vacka stojící kde dva

ze Iřf Školních rado jsou nalinci

Cmulujcmc!
U Francko na řece nadzvedávali

nějakou starou chalupu a při lom

zachytily prsty pravé ruky pWJ
Francky do nanutého provazu a

zle mu byly pomačkány Se lpičky

jednoho prstu strženo maso docela

V sobotu měli u Dvořáků 'baleť

— Stavba Národní síně pokrav bělmo Moioo že některý roldo kufru a kufr svázat do lit ku
látek pik vstrčit do kapsy vsed čuje velmi rychle a soudíme ženik vl jak lze tuto zlou nemoc

léíitianeb zdali je nemoc ta vůbicnout na valacha a pak cupat pělky během 3 týdnů bude sin používá
Dr F J Wojlek

český líkař
tam odkud přišel Potom ta ro na k účelům za jakými jest tlak vyléčení Mohl by snad několika

a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždy
část naleho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopictz-Ca- Co

tf Tel 614

Home FurnltiiroCo

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsínu Chica-

go St Paul Minneapolit & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti

vína Přítomně pracuje se ořádky podat zdejSlm rolníkům svénsotikal Nevím opravdu kde

by tak asi byla Největll chyba zkušenosti střele Bost Jožka Vooásek usta-

vičně bručf že mu jeho přímilala při tom jest ie ttu kdu chvá
Kdyi přichází vlce hochů na

svět oeili děvčat tu se říká Že
lí vyjmenuje jenom to co jest "veličenstvo" Císař Josef nejde

503 --
507-509 S- - 34th St— Pro

ku pomoci a chce ho nechat sabude vojna Vojna je a také se

V SOUTH OMAHA NEB

Úřadovna v Glasgow Block na 24
ulici (61 tlocka od pošty

hodiny
Od O do 11 dopoledne Od 9 do 4 odp

Od 7 do 8 večer 86

Tel v dfadovní L 815— Tel v bytu 648

dáváme velkerý nábytek o 30 pro
mým měřením strhat Timekeeper

kdoí koupí záhy mohou vybrati
ti pozemky při krásných řekách a

jezerech v nich! jest hojnost ryb
cent levněji neí v Omaze a to zarodí kluci jako Na nedělí

obdařeni byli statnými synátory

nejlepll ale po čem nic není tu o

tom se nikdo ani nezmíní Já bych

nevyblzel nikdy nikoho nikam

a také nikomu neradím aby jel
hned někam na jisto nýbrž chce-l- i

Hájek se ustavičně stará aby tam
hotové nebo na výhodné splátky
Přesvědčte se! If a jež poskytují nevyčerpatelnýIťastní tatlei pp Fr Klimeot Jr bylo hojnost pomahačů a "atraw

bossové'' J DoleŽsl salarý Ohnea Fr Poapílil Tatlei jsou radostí zdroj vody jak pro rodinu tak i
někdo někam jel ať se tsm ntj sorg se tvým hafanem si přijdou Ct odbératelfim v Sootb Omaze Icelí pryč poněvadž bude mfti
dříve podívá nějaký čas zůstane dobytek

Pozemky po vetfiině jsou zales JAN ftéž stavbu každý den řádně omrkoři čisté pramenité vodě Na to strýc Sam o dva vojáky vlce Ma Pan Josef Štěrba č 3014 Q ul

převzal z ochoty jednatelství "Ponout a tělí ae spolu na prvníminky pak jsou hrdy na své páay něny půda jest úrodnou a snadno
na místě a potom nechť teprve
soudí sám podle svého vlastního

poznáni Jestli ie mu tam zalíbí
novorozence a tak nám nezbývá "gejmek" taroků v basementu-Spol- ky

které by si přály mlti do
zpracovatelnou Chicago Milwaii-ke- e

St Paul Minneapolis

kroku Západu'' a ct krajané mohou
se na něj ve vlech záležitostech

a uzná ic by to bylo pro otj
nic jiného nežli blsženým rodí
čům projevili upřímnou nali gra
tuláci

listu tohoto ae týkajících t důvědobré pak at se lam teprve usadí Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

nás staré kocoury nedostanete
Mládež ta vydrž! vle i prohibici

jen když se maže vyskákat

U Joe Weverky jenž se sem

přestěhoval z Valley Co Neb

pláče malá dcerulka Gratulujeml
NaSi čeltl kováři Zahradník 4

VaSkovaký začnou jii lento týden

rou obrátili Doporučujeme vřele

mov v Národní síni nechť si to

vyjednají a výbory majetku Štěrba
v té záležitosti nemá co dělat a

těm několika spolubratrům kterým

člověku kterýž někam přijede C St P M & O a na dráhácb

íeský lékař
V SOUTH OMAHA NEB

Úřadovna v Olatgow }Slo ku na 24 ul

POKOJ ČÍH 4

dřadttí hodiny Od 9 d 13 hod dop
Od 1 ňo II lnul odp
Od 7 do 8 hod veřrr

Telefon v úřadovně 142
Telefon v obydlí 309

p Štěrbu přízni našich krajanů!Macek byl návitěvou u pana M
zpravidla se tam na první pohled
libí aneb nelfbf z větllho dilu jiných poskytují dobrých trhf proV úctě Vyd "PokZáp"Dernklowa Lidé sice říkají iese

dva Mackové nesnesou ale já s
to vrtá v mozku radí aby místo

vlak po dclsl dole pobytu ae
hloupého lámání huby raději při TRŽNl ZPRÁVYMatějem spali jsme svorně jakokovat a sice v Leletínské kovám! náhled jeho o krajině vždy změní

plodiny farmerské

O bližSI podrobnoati piítc na
G10 W Jitll

ptwtmťirf komlr H ulitím W

Cr McRae
H P A Pnul Mina

lli a lámali ti trochu klouby při
podávání na atavbě jako činí jinítak neb onak dudci pouze lim rozdďm ie já

spal za hodinu 60 mil kdežto
členové

— Tím nejlepSlm a nejchutněj

Letos tu máma zase o jeden
saloon více Vlastní jnj pp Kostka

a Olmera jii jej udržuji v tom

OMAIM dnt to riii
"fe

Ic
irointe lib

ii'anc "

vedle 'Cresmery" za městskou

vodárnou na Springfieldské cestě

Přeji jim hojně zdaru a podpory
od krajanu- -

Pan Adolf Svoboda ml elektri-

cký inženýr z New Yorku přijel

Hrtmhor nnré

Vc ir4rtt4
MUlo s náalirB
M1UI0 frm BaJItpH

Matěj jenom 50 Za upřímné po
hosténí vzdávám pinl Bernklow
ové srdečné dikyl
Pao J Hilcher započne co ne

m Solidní fttHliro

NeJiroliodliiéJší (cNkoit síň
Tlatlnl

Fr Laltner
v kMi! : í _a - 11 j

lim vlcho druhu pečivem poslouží
vám ksždý čat český pekař JOSEFoejlepllm pořádku Mají hojný

vidět s ítsvbou novérsid?nc nstm minulou nedělí a v pondělí

není tuk vnné irrtlé Jit-

ko tnt tvltti tHk iiravd
lritrniif JiMfc titriinn to
pourřl hik krianou nlřihr-nii- ti

liitrvu iio cl# vtt tlvol
Mnttké ik'1 ilxntké nrt-k- ry

tfm flllriiWm nnpm- -

FLECK v čít 156 — 3t a Q ul

kdež vlastní moderně zařízenou

pekárnu Chutný žitný jakož i
IaIiÍW na 'tinit arotiJasr lAk allAL

Mfclo Um Ipttii í dobré I le
'

'
Šlápl II14ISIIM

'
KmIm? 1t

'Kohouti Se

'Ziuuul lc
SOUTH OMAHA dn SO um

své fsrmě aa 4 míle od Touhy
vzdálené Kontraktoři Brabec a doutníku výmínyen likérft a pravch

umif'TaiiT:u tiiifuuijM-if- pnu:u mm vin
i nHlpSlin urnArloHítPaiat z Wfetoo budou ji stavěl a Hbnun umu uiiUHPII tprilKOTa

zamlouvá se aama a ct spolky tnké na

pšeničný rhMh rohlíky koláče

koblihy zboží cukrářské tělí se
tak velkému odbytu že pan Fleck
jak náleží mual se přičinit aby

''Ví- -Nale městečko Touhy postrádá
velice půjčovny koní a řádného

nainznon ▼ no irinaza iepi pohodlní1 l
a lnII( Ts ia 1 J

Voli ftkn rfmjlopli I M3A7

IrÍTf IW42TS

]tfm triijkrri opntrnuf m

pfnA drahokumy iMiřUmié
iiltriivnn Nic lptlho a

pmkllf nAJIfho nniiftlilflnllt
ilntud t tu rnu 4r~te
mu M ulrmnuitra mut-tki-

Hub dáintkin rxtlt- -

JlorlM ÍJOflUM

— w a ai niv„ iioia v n
Omara rovné a proto ct apolkr fetki
uMn( dobře kdyi pfed pořádáním rábary
Jnkťkoll v přeptají ae u majitele na pod

expressáka

Nový sedlář oál p John Pice Voli k ariMnl
četné tvé příznivce uspokojil 49

— Most na O ul přes dráhu do

dobytčích ohrad jest hotov a nyní

kem OU D řS)3 2 Mprnuflí fMihf
Waivlm! volné irililidkf ylti Mplfnlrn

Hnil II WW tiuiáiio oliMiitokou dtm
kritnt ntMn ulMrmt v tMIitin hrnllnkv do

mínky ťliznl krajanu porouřl senec jest jii mezi námi a počíná
4 FK LA1TSEB

píchali do kůže o sto iesl Kraja tum rutflttrovteiiA íinl vám utntrimi x

PrnMnl Oluhr Mirmt )]nf hiHlInkr olné nali znají jej jako dovedného
'Ir 11 kdo konul on pnili intUrr flita
CM tn-l-l muC4 nnbdirntkésedláře proto zajisté neopome Jos Yopálkanou jej oavltíviti budou li něco ATIAH JKWKI KT (!0M

421 Jti troiMillUn lllork thlcaico

se dává O ul do parády Tak

přece se osle druhá warda dočká

aspoň kouslčka zvelebení

— Frantové Kubín a Pípal nám
v aobotu odjeli do Dodge a dřou

tamnějlí hochy Utvořil ae tam

ftEZNÍK A UZENAftNU ikt kttalnz nliMhuJInl rřitnfrh

výběr dobrých doutníků jel vy

rábí chvalcfi známý pan F Nová

ček a pak coi je nejhlavnějíí
nalívají to nejlepll pivo Pabstovo

Tou iremostskou polévkou
prý napájel své 'kostýmry'

Inu nelze ae jim divit vždyť to

pivo z Fremont jeil mnohem laci-

něji!
Macek c Touhy psal v minulém

čísle že Špenát z Oklahomy byl

ve Weston na návltěvě a ie jel
skrze Touhy Dále se omlouvá

le mu obchod nedovoloval aby si

se špenátem chvilku pohovořil
Kdoi ale může vědět co v tom

vlastně bylo Moioá Že ae také

Macek někde zdriovaJ kde bytů
mokro aneb snad byl někde na

'wsrtě následkem Čehož se ne-

mohl dostavit

Jednoho doe minulý týden pro-

cházel jsem se městem Bylo to

právě tak as za soumraku kdyi tn

pojednou zaslechnu jakousi muzi-

ku Přidal jsem honem do kroku

abycb se přesvědčil odkud hudba

ta pochází "Ahal To je lam za

tou hrází" vzpomněl jsem si Nei

bylo lo trochu dále nicméně ale

dosel jsem tam dříve než jsem ae

nMir HTtrniii iiihu uunp nrniflrnoilNkltho ilHrfi kilv llii riálol liclrh
ttrolA blcvklk ul Hi h po obdrtani to na B a "WllUam ul

potřebovat t oboru sedlářského
Za práci "Specifik' ručí

Václav Kouma staví na tvé far-

mě mile teverně od města

velký průjezdní "corn-erib- "

jel zase dále na návltěvu k rodí

čůrn do Omany S nim nám záro-ve- "

ujela jho Mtři£ka elč Rmil-k- a

a ani nepřilla dál pac a pusu

Pao Karel Otradovec se připra-

vuje na cestu do Peru Neb kde

bude v tamol normální Ikole stu-

dovali

Čtenáře Pokroku v Dakotě bude

zajisté zajímali zpráva ie pani

Marie Veršová která dříve se syny

svými v Drule Co S D obývala

poslednS u syna Adolfa v Rubi-co- n

Mich ae zdržovala opět

nabyla zraku na jedno oko opera-

cí katarakiu očního kterouž na n(

provedl specialista ve Spriogfield

Slari paní i se syny dlí nyní na

farmě Johna Yersy u Slsgle Druhé

oko není jeltě pro operaci zralé a

možná že se na ně alará paní

nedá vůbec operovat neb říká Že

lo jedno již jí na stará léta postačí

V sobotu přijel do Bolivar Rev

Frank Švácha s Latbrope Pa a

v neděli měl služby Boží v presby-

teriánském kostele Zdrží se zde

celý týden jss hostem svého tchá-

na pana KarU T N echu ty V

r puitovnlcB sntiuktck ar

FrMtUsuJtoplI IUfflU

PrtMU snttfwlnl iB'

Prutu hrabá UM t trW 80

Otta Mjltpil ttoU n

JhU BIJÍ Sil

CHICAGO (u SO rM

živý dobyttk:
Pikal U M)l(4lT0ll IMS10
Habml U k prMttidfila t ftu® ti
Voli k krami tt Udl T

Krá7 Il K4St
JaloTte I7va4 7u

TIU
Prutu tMkt D)lptS S SMSSn

PrtHta bbki rjkrwi Ift 87
Prutu krabi 14 KUS9 IS

Orct pknd at k rjbnafn J 4 V

JthStU 4 5!0
jtbttu Uptdni t 2fa w

sokolský sbor který jak došlý
cháme přidali se hodlá k Národní

Bii siaobt td aallapti fbr frthoniaaa Vhi druhu Jakotl vťlVnřoh fri- -
m u"a-ar- „ nnpvm Rno na BBOUaka
a JIi'u)auia via ta podruh pMJduia alPo dlouhém čase nsvltívil nás Václav Vokál

vf káh Vldnl
i)nt-n- f mwkaaik voUiru

opět jedoou p Jos Kouma Chtěli 'Qiofí se doválí a tnoHete al Je
telefonem Tel A 1922

Jednotě Sokolské Členstvo sestá-

vá prý ze samých horlivých reužů
a nejraději by ai pndrželi Franty
oba Mooho zdaru holi!

— V oynějlích parných dnech

zajisté nic příjemněji vás neob

jsme jej obehrát v "beranu ježto
nám ale slíbil hrulky tedy jsme

ilcícti itrojS střílející zferaal

Uniový IIoHtlnoofeodlnářatvljej nechali vyjít z hry jako vítěze
Macek vlaatnl

rlutnl pknt HHniniii dilnn v Ouhk Kant
Jrt iroíutm aotilm a blltvtra vtauj tu

n)vUI pninrnott t mt mlttrom t trtm
obor doavécKuli fln nblwlnákf nnlan

čerství tak jako aklenka řízného
mohu pěnivého Jste li touženi od nr)n6 po cnf h Hpo) Hiáloh tla I od

Hlcí Htroje jlnootror]vca riatťii rtaif pfftrifit rs
n- - lkark m natirojdrn V kaťlém ph p
di obrafta aa a dtréma na i

Žizní zajdete jen aobě do hostince
na 30 a Q ul kterýž vlastni i

Frank Semerád
na rohu 16 a William ul

Řlin Meufiv lelák suUe aa řepu
Pravé plzeRské pravovareného pt

Tovaru a Plané rýlnf ní Korbclora vlna
kořalkratv ejlepti doutník r Terjlv

TÍCLATA VOkiLA Caba Kamcbvalně známý krajan

PřeináSU Dra lUy t Hetae

V Millígan v aíni pp Kottaa a

Šimáčka v pondělí 5 září

V Odell v sobotu 10 září

V Do Bois v neděli tt září
ve a hod odp

Jan Červen
Vedle výborného piva má na

Hlttte te u — Předplácejte se nanadál A tu k mima překvapeníúterý bude míli výklad písma na
l ' V'sklad i výtečná vína a kořalky

Pokrok Západu pouze f 1
rocné

uk oset po eeij aea v sorna ouiluňaspatřím jak Topil namáháním

tabá harmoniku a ie kolem něho
firmě pana Louise sity T ne-

děli bude zase zde kázati TEL Tmi rRASK EEII £RADjako! í jemné doutníky 43x4


